РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская область
Морозовский район
муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября  2014 года	                       № 73                            х.Грузинов

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета Грузиновского сельского
поселения Морозовского района
за  9 месяцев 2014 года.

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», статьёй 44 Положения о бюджетном процессе в Грузиновском сельском поселении, утверждённом решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 17.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения  Морозовского района за 9 месяцев 2014 года по доходам 3900,8 тыс. руб., по расходам в сумме 6654,8 тыс. руб. Дефицит бюджета составляет в сумме  2754,0 тыс.руб.
      	Определить, что держателем отчёта об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения  Морозовского района за 9 месяцев 2014 года является сектор экономики и финансов Администрации  Грузиновского сельского поселения.
2. В целях информации населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев 2014 года, согласно  приложению 1к настоящему постановлению.
          3. Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Грузиновского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2014 года опубликовать согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           4. Направить настоящее постановление  и отчет  об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  в Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения.
 5. Постановление вступает в силу с  момента его подписания и подлежит  официальному опубликованию.
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грузиновского
сельского поселения                                                   Г.И.Котелевский

                                                                                                            Приложение 1
                                                                       к  постановлению Администрации
                                                                       Грузиновского сельского поселения
                                                                       от 15.10.2014 № 73

                    Сведения о ходе исполнения бюджета Грузиновского
сельского поселения Морозовского района за 9 месяцев 2014 года

         Исполнение бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 9 месяцев 2014 составило по доходам 3900,8 тыс.руб. или 41,9 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 6654,8 тыс.руб. или 52,7 процентов к годовому плану. Дефицит по итогам 9 месяцев 2014 года составил 2754,0 тыс. руб. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило на 467,2 тыс. руб. больше или 13,6 процентов и на 47,3 процентов или на 2136,9 тыс.руб. больше показателей 9 месяцев 2013 года по расходам.
Показатели бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 года прилагаются. Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 2906,4 тыс. руб. или 49,6 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1294,0 тыс. руб. или 80,3 процентов. Наибольший удельный вес в структуре занимает земельный налог 1154,2 тыс. руб. или 39,7 процентов.
         Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2014  года составили 994,4 тыс. руб.
         Основные направления расходов бюджета:
Общегосударственные вопросы –2035,2 тыс. руб.;
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 164,2 тыс.руб.;
Национальная экономика – 372,5 тыс.руб.;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 595,0 тыс.руб.;
Культура, кинематография – 3399,1 тыс. руб.;
Физкультура и спорт –44,0 тыс. руб.;
Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из  областного бюджета, составили 44,8 тыс. руб.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативных текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.

	Приложение 1

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Грузиновского сельского поселения

	Морозовского района за 9 месяцев 2014 г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	исполнения бюджета Грузиновского сельского поселения

	Морозовского района за 9 месяцев 2014 года

	тыс.рублей

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5865,2
	2906,4
	49,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	258,6
	117,9
	45,6

	Налог на доходы физических лиц
	258,6
	117,9
	45,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	208,3
	156,0
	74,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	33,8
	33,8
	100,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	174,5
	122,3
	70,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3207,2
	648,4
	20,2

	Налог на имущество физических лиц
	93,0
	21,1
	22,7

	Транспортный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	Земельный налог
	3114,2
	1154,2
	37,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,4
	6,4
	100,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1217,6
	525,7
	43,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	220,6
	53,3
	24,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	997,0
	472,4
	47,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	935,1
	896,3
	95,9

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	407,4
	368,6
	94,9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности  (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	527,7
	527,7
	100,0

	ШТРАФЫ
	32,0
	28,5
	89,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба за нарушение муниципальных правовых актов
	2,0
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	30,0
	28,5
	95,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,2
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,2
	0,0

	ВОВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	0,0
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов ,имеющих целевое нахначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3452,9
	994,4
	28,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3452,9
	994,4
	28,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	931,4
	698,6
	75,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0
	62,0
	100,0

	Субвенции бюджетам городских и сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	2459,3
	233,6
	9,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9318,1
	3900,8
	41,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4099,4
	2035,2
	49,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	784,4
	453,4
	57,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2876,3
	1495,3
	52,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	428,7
	86,5
	20,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	62,0
	44,8
	72,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	44,8
	72,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	164,3
	164,2
	99,9

	Предупреждение и ликвидация ЧС
	164,3
	164,2
	99,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	668,3
	372,5
	55,7

	Дорожное хозяйство
	668,3
	372,5
	55,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1076,0
	595,0
	55,3

	Коммунальное хозяйство
	176,2
	82,9
	47,0

	Благоустройство
	899,8
	512,1
	56,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6458,2
	3399,1
	52,6

	Культура
	6458,2
	3399,1
	52,6

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	107,8
	44,0
	40,8

	Физическая культура и спорт
	107,8
	44,0
	40,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12636,0
	6654,8
	52,7

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-3317,9
	-2754,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	3317,9
	2754,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3317,9
	2754,0

Приложение № 2                                                                                                                                                  к постановлению Администрации                                                                                                                                               Грузиновского сельского поселения                                                                                                                                               от  15.10.2014  № 73

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Грузиновского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2014 года.

	 Показатель
	Наименование отчетного периода
	Количество
(человек)
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс.руб)

	Среднесписочная численность муниципальных
служащих
	9 месяцев 2014 года
	6
	1277,6

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	9 месяцев 2014 года
	18
	 1654,0